1

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO AO ESTUDANTE
COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO ESTUDANTIS

EDITAL Nº 04/2018 – PRAPE/COAPE/UFPB

(ERRATA)

A Pró-Reitoria de Assistência e Promoção ao Estudante – PRAPE, através da Coordenação de
Assistência e Promoção Estudantis – COAPE, usando suas atribuições legais, torna público o
RESULTADO FINAL do processo de seleção de caráter classificatório e eliminatório para a
concessão do auxílio Residência Universitária, da Universidade Federal da Paraíba, objeto do
EDITAL Nº 27/2017 – PRAPE/COAPE/UFPB. Campus I,II,III e IV, referente ao período letivo 2017.2

1. DA ENTREGA DO TERMO DE COMPROMISSO
1.1. Os alunos com auxílios estudantis deferidos e contemplados, conforme item nº 2.5, do EDITAL
Nº 27/2017 PRAPE/COAPE/UFPB, deverão preencher e assinar o Termo de Compromisso em
duas vias, Anexo II, do presente Edital e entregá-lo no período e locais determinados.

1.2. Alunos do Campus I – entregar na COAPE, no período de 06 a 09 de fevereiro de 2018, das
8:00 às 17:00.

1.3. Alunos do Campus II, entregar na Sala de Assistência Estudantil, no período de 27/02 a 02/03
de 2018, das 8:00 às 17:00.

1.4. Alunos do Campus III – entregar no Núcleo de Assistência Estudantil (NAE), no período de
27/02 a 02/03 de 2018, das 8:00 às 17:00.

1.5 Alunos do Campus IV entregar no setor de Nutrição do Restaurante Universitário de
Rio Tinto, no período de 06 a 09 de fevereiro de 2018, das 8:00 às 14:00.

1.6. Os alunos com bolsas deferidas e contempladas que não efetuarem a entrega do Termo de
Compromisso, no período estabelecido nos itens 1.2, 1.3, 1.4 e 1.5 do presente Edital, perderão o
direito ao(s) benefício(s).

João Pessoa, 05 de fevereiro de 2018.

João Wandemberg Goncalves Maciel                 Geysa Flávia Câmara de Lima Nascimento

        Pró-Reitor da PRAPE                                                  Coordenadora da COAPE

http://www.ufpb.br/prape/contents/processo-seletivo/residencia-universitaria/edital-no-27-2017-selecao-para-residencia-universitaria-todos-os-campi/errata-01-ao-edital-de-no-04-2018-residencia-universitaria.pdf

2

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO ESTUDANTIS

COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO ESTUDANTIS

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 27/2017 – COAPE/PRAPE/UFPB

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE TERMO DE COMPROMISSO
  AUXÍLIO RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

RESULTADO FINAL DO EDITAL nº 27/PRAPE/COAPE AUXÍLIOS RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

AUXÍLIOS DEFERIDOS - RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

CAMPUS I - RUMF

Matrícula Discente Município Pontuação Residência Classificação Situação

20170076715 MARIA LARISSA DA SILVA João Pessoa 60 RUMF 1º Classificado(a)

20170130239 CAMILLA VANESSA ARAUJO SOARES  João Pessoa 55 RUMF 2º Classificado(a)

20170043198 LYDIANNE JANUARIO DE JESUS  João Pessoa 55 RUMF 3º Classificado(a)

11513027 NATALIA VIANA ALVES SILVA  João Pessoa 55 RUMF 4º Classificado(a)

20170121839 BARBARA DO NASCIMENTO TENORIO  João Pessoa 50 RUMF 5º Classificado(a)

20170036317 EDIOMARA LUCINDO DA SILVA  João Pessoa 50 RUMF 6º Classificado(a)

20170159040 JOSIANE DE SOUZA ALVES  João Pessoa 50 RUMF 7º Classificado(a)

20170146112 KARENN BEATRIZ DE LIMA COSTA  João Pessoa 50 RUMF 8º Classificado(a)

20170128571 LETICIA AMANDA DA TRINDADE  João Pessoa 50 RUMF 9º Classificado(a)

20170056599 YARA SABRINA CORDEIRO ARAGAO  João Pessoa 50 RUMF 10º Classificado(a)

20170116795 JANDERSON MATEUS DE ANDRADE MARTINS  João Pessoa  60 RUMF 11º Classificado(a)

3

20170172892 LUCAS PASSOS TOMAZ  João Pessoa  60 RUMF 12º Classificado(a)

20170066933 ANDSON JANUARIO DE JESUS   João Pessoa  55 RUMF 13º Classificado(a)

20170038330 EDSON SOARES FELISMINO  João Pessoa  55 RUMF 14º Classificado(a)

20170138952  MARCIO JORDY GOMES OLIVEIRA Santa Rita 55 RUMF 15º Classificado(a)

20170142098 CARLOS VINICIUS DA CRUZ PEREIRA  João Pessoa  50 RUMF 16º Classificado(a)

20160132042 MARCOS BORGES DOS SANTOS  João Pessoa  50 RUMF 17º Classificado(a)

20170138550 MATHEUS AMARO FERREIRA PEREIRA  Santa Rita  50 RUMF 18º Classificado(a)

20170024933 MAURICIO DE MELO APOLINARIO JUNIOR  João Pessoa  50 RUMF 19º Classificado(a)

20170156469 NIKOLAS RAONY DE LIMA  João Pessoa  50 RUMF 20º Classificado(a)

20170152970 ANDERSON NOBREGA DOS SANTOS  João Pessoa  45 RUMF 21º Classificado(a)

11216140 ARIEL NATAN CAMPOS DIAS  João Pessoa  45 RUMF 22º Classificado(a)

20170133043 CARLOS EDUARDO DA SILVA  João Pessoa  45 RUMF 23º Classificado(a)

20170169672 CARLOS VICTOR SILVA DOS SANTOS  João Pessoa  45 RUMF 24º Classificado(a)

20170173227 EDSON DE ARAUJO SILVA  João Pessoa  45 RUMF 25º Classificado(a)

20170170010 ERENILTON CARDOSO DA SILVA  João Pessoa  45 RUMF 26º Classificado(a)

20160163138 HENRIQUE ELPIDIO RUFINO ARAUJO  João Pessoa  45 RUMF 27º Classificado(a)

20170138916 JOAO PAULO FERREIRA DOS SANTOS  João Pessoa  45 RUMF 28º Classificado(a)

20160121165 LUCAS SANTANA DE OLIVEIRA  João Pessoa  45 RUMF 29º Classificado(a)

20170076958 MATHEUS SOARES DE OLIVEIRA MELLO  João Pessoa  45 RUMF 30º Classificado(a)

11425882 MAYKON LUIS FERNANDES DE MELO  João Pessoa  45 RUMF 31º Classificado(a)

20170005070 NALISON RAMALHO DOS SANTOS  João Pessoa  45 RUMF 32º Classificado(a)

20170159344 LUCAS QUEIROGA DOS SANTOS  João Pessoa  40 RUMF 33º Classificado(a)

20170164003 BRUNO PEREIRA DA LUZ  João Pessoa  40 RUMF 34º Classificado(a)

2016057723 SILVIO CARLOS GOMES FILHO  João Pessoa  40 RUMF 35º Classificado(a)

20170165860 BRUNO MANOEL NICOLAU DA SILVA  João Pessoa  40 RUMF 36º Classificado(a)

20170172749 ANDRE SEVERINO JOAO DO NASCIMENTO  João Pessoa  40 RUMF 37º Classificado(a)

20160135886 ELOI DE ASSIS SILVA  João Pessoa  40 RUMF 38º Fila de espera

20170161010 FABIO PEREIRA ALVES  João Pessoa  40 RUMF 39º Fila de espera

20170069354 JADSOM FERNANDES RODRIGUES  João Pessoa  40 RUMF 40º Fila de espera

20170109001 NATANAEL FÉLIX SILVA CARVALHO  João Pessoa  40 RUMF 41º Fila de espera

20170158202 GEYSON COUTO GARCIA  João Pessoa  40 RUMF 42º Fila de espera

20170040875 NICODEMOS DA SILVA FARIAS  João Pessoa  40 RUMF 43º Fila de espera

4

20170102299 JOSEILTON ANTONIO DOS SANTOS  João Pessoa  40 RUMF 44º Fila de espera

20160121808 SUELLINTON DA SILVA MOURA  João Pessoa  40 RUMF 45º Fila de espera

2016022960 JOSE CARLOS DE CARVALHO JUNIOR  João Pessoa  40 RUMF 46º Fila de espera

20170026731 ARTHUR STANLEY SOUZA RIBEIRO  João Pessoa  40 RUMF 47º Fila de espera

20170027659 ELIABE LUCAS QUARESMA NICACIO  João Pessoa  35 RUMF 48º Fila de espera

20160141088 SANDRO DOS SANTOS NASCIMENTO  João Pessoa  35 RUMF 49º Fila de espera

20170013896 JEFERSON ANDRE DA SILVA VALADARES  João Pessoa  35 RUMF 50º Fila de espera

20170025135 ENILSON RIBEIRO DA SILVA JUNIOR  João Pessoa  35 RUMF 51º Fila de espera

20170118010 ANTONIO AGAILDES SAMPAIO FERREIRA  João Pessoa  35 RUMF 52º Fila de espera

20160110395 VICTOR ALVES DE AQUINO  João Pessoa  30 RUMF 53º Fila de espera

20170133615 JOAO MARCOS DOS SANTOS SOUZA    João Pessoa  30 RUMF 54º Fila de espera

20160134842 TALES ANTONIO DA SILVA  João Pessoa  30 RUMF 55º Fila de espera

20170142276 JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS  João Pessoa  30 RUMF 56º Fila de espera

20170161351 JOSE CARLOS DE SOUSA  João Pessoa  30 RUMF 57º Fila de espera

20170039613 VICTOR MEDEIROS GARCIA  João Pessoa  28 RUMF 58º Fila de espera

11414725 GEIBSON EMANUEL SIMOES NANES DE SIQUEIRA  João Pessoa  25 RUMF 59º Fila de espera

20170142276 JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS  João Pessoa  25 RUMF 60º Fila de espera

20160125404 GUTIERRY MOTA DE MORAIS  João Pessoa  25 RUMF 61º Fila de espera

20170012558 JOAO PAULO DE MIRANDA HENRIQUES  João Pessoa  23 RUMF 62º Fila de espera

20170128876 LEONARDO IGOR SABINO SILVA  João Pessoa  13 RUMF 63º Fila de espera

CAMPUS I - RUFET

Matrícula Discente Município Pontuação Residência Classificação Situação

20170152254 ARIANY GAVIAO PEREIRA  João Pessoa 45 RUFET 1º Classificado(a)

20170058154 MARIA LAURA VIEIRA CAVALCANTI VIANA  João Pessoa 45 RUFET 2º Classificado(a)

20170016136 MICHELLE DA SILVA MATIAS  João Pessoa 45 RUFET 3º Classificado(a)

20170161431 TAMIRES DE SANTANA SILVA  João Pessoa 45 RUFET 4º Classificado(a)

20160157319 ANA CAROLINA ASSIS SAMPAIO  João Pessoa 40 RUFET 5º Classificado(a)

20170123412 MARILHIA KAROLINE GOMES DA SILVA  João Pessoa 40 RUFET 6º Classificado(a)

5

2016055344 MIKAELLE MORAIS GALDINO  João Pessoa 40 RUFET 7º Classificado(a)

20170132574 SOFIA EUFRASIO SPERIDIAO  João Pessoa 35 RUFET 8º Classificado(a)

20170152890 TAMYRIS RODRIGUES FONTES  João Pessoa 35 RUFET 9º Classificado(a)

20170116893 RAYANE SONIELY FERREIRA DA SILVA  João Pessoa 30 RUFET 10º Classificado(a)

20170168085 RENATA RAYANA DE AMORIM LOPES  João Pessoa 30 RUFET 11º Classificado(a)

20170017634 THAIS OZORIO PASSOS  João Pessoa 30 RUFET 12º Classificado(a)

11216584 NATANIA BARBOSA DA SILVA  João Pessoa 23 RUFET 13º Classificado(a)

20170127233 PAMELA KETLYN CARNEIRO DE SOUZA  João Pessoa 23 RUFET 14º Classificado(a)

11326843 CAROLINE ESTER FERNANDES VIEIRA  João Pessoa 8 RUFET 15º Classificado(a)

AUXÍLIOS DEFERIDOS - RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

CAMPUS II

Matrícula Discente Município Pontuação Classificação Situação

31401189 ANTONIEL FLORENCIO DA CRUZ  Areia 50 1º Classificado(a)

20170132135 DENILSON DE LIMA SANTOS  Areia 45 2º Classificado(a)

20170119071 MATEUS HENRIQUE DOS SANTOS  CAVAL Areia 45 3º Classificado(a)

31400462 GENI CAETANO XAVIER NETA  Areia 40 4º Classificado(a)

31501061 TAYNA CASSIA DE OLIVEIRA EVANGELISTA  Areia 40 5º Classificado(a)

2016083090 DIEGO MIRANDA DA SILVA  Areia 40 6º Classificado(a)

20170103545 JULIANA DO NASCIMENTO SILVA  Areia 35 7º Classificado(a)

20170060036 ELIAS PAULO DE ARAUJO  Areia 35 8º Classificado(a)

31400812 ISA MARIA YPLA PINTO  Areia 30 9º Classificado(a)

31500687 ANDERSON DOS SANTOS BATISTA  Areia 30 10º Classificado(a)

31400632 HENRIQUE MEDEIROS DE SOUZA  Areia 30 11º Classificado(a)

2016075285 JOSÉ ORLANDO CLEMENTINO MEDEIRO  Areia 30 12º Classificado(a)

20170128894 JUNIOR VIEGAS SOARES  Areia 30 13º Classificado(a)

2016010360 MARCUS AURELIO DUARTE SILVA  Areia 30 14º Classificado(a)

31401441 WESLEY LEONARDO ARAUJO PEREIRA  Areia 28 15º Classificado(a)

6

31224256 EMILLY MARIA DE LIMA OLIVEIRA  Areia 23 16º Classificado(a)

31400204 SEBASTIANA ANGELITA LIMA DA SILVA  Areia 20 17º Classificado(a)

31400511 EUCLIDES PONCE LEON NETO  Areia 18 18º Classificado(a)

AUXÍLIOS DEFERIDOS - RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

CAMPUS III

Matrícula Discente Município Pontuação Classificação Situação

20170143451 ITAMINE DA SILVA NASCIMENTO  Bananeiras 55 1º Classificado(a)

20170006677 JORGE TADEU DA SILVA BORGES  Bananeiras 50 2º Classificado(a)

20170164460 AMANDA MACENA DO VALE  Bananeiras 45 3º Classificado(a)

20170101756 DAIANE MEDEIROS PEREIRA  Bananeiras 45 4º Classificado(a)

20170126719 RAFAELA DOS SANTOS LEITE DA SILVA  Bananeiras 45 5º Classificado(a)

20170103741 ARTHUR GUILHERME BORGES PONTES  Bananeiras 45 6º Classificado(a)

20170102397 JOSÉ LUCAS DE OLIVEIRA FEITOZA  Bananeiras 45 7º Classificado(a)

20170164540 VITOR ARAUJO TARGINO  Bananeiras 45 8º Classificado(a)

20170132897 ALICIA BRASILIANO BARRETO  Bananeiras 40 9º Classificado(a)

20160134181 ISABELLA BATISTA DE MEDEIROS  Bananeiras 40 10º Classificado(a)

20170140075 JOSE GLAUBER ALCANTARA RIBEIRO  Bananeiras 40 11º Classificado(a)

20170165127 FRANCISCO ARTUR CAVALCANTE CARDOSO  Bananeiras 35 12º Classificado(a)

20160126063 ILMA MATIAS SANTOS SILVA  Bananeiras 30 13º Classificado(a)

AUXÍLIOS DEFERIDOS - RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

CAMPUS IV

Matrícula Discente Município Pontuação Classificação Situação

20170104140 GINA ADNA OLIVEIRA DE SOUZA  Rio Tinto 50 1º Classificado(a)

7

20160107531 ELENILSON JUSTINO DE OLIVEIRA  Rio Tinto 50 2º Classificado(a)

20170069550 ALVARO ANTONIO DA SILVA CARVALHO  Rio Tinto 45 3º Classificado(a)

20170134292 EDUARDO FREIRE DA COSTA  Rio Tinto 45 4º Classificado(a)

20160126223 RUAN BOSCO GOMES DE BRITO  Rio Tinto 45 5º Classificado(a)

20170106645 BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS Rio Tinto 45 6º Classificado(a)

20170193981 ALICE DAYANE DA SILVA SOUZA  Rio Tinto 40 7º Classificado(a)

20170148716 JOSE JAILSON SILVA BRITO  Rio Tinto 25 8º Classificado(a)

AUXÍLIOS INDEFERIDOS - RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

Matrícula Discente Município Auxílio

31500912 BRIAN DINIZ TREVAS  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

20170164246 EMELYNE DUARTE SALES  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

20170131227 FRANCISCO DE ASSIS VIEIRA COSTA JUNIOR  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

31500404 JANAINA VASCONCELOS DE BARROS  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

20170001151 JOAO JUSTINO FLORES NETO  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

2016004461 LUANA DA SILVA TARGINO  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

20170101498 LUCILA MATOS BEZERRA ALVES  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

20170129917 LUIS FELIPE JACINTO VIEIRA FERREIRA  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

31500126 MARIANA DE VASCONCELOS DIAS  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

2016081012 MATEUS AUGUSTO VALERIO DOS SANTOS DE OLIVEIRA  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

31324284 SAMUEL LUCAS PEDROSA DINIZ  Areia RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

20170003094 DANIELIO DE MELO DA SILVA  Bananeiras RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

20170104284 FELIPE CHAVES DE ALMEIDA  Bananeiras RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

20170143611 GABRIELA PAES BARRETO DE ANDRADE  Bananeiras RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

20170142697 GERSON GOMES PEREIRA  Bananeiras RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

20170130598 JOSE RENATO CALIXTO DE SOUZA  Bananeiras RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

20170102904 RENATA SANTOS DA SILVA  Bananeiras RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

20170172945 ANA CARLA AMARAL ALVES  João Pessoa RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

20160104164 ANDRESSA FERNANDES DOS SANTOS  João Pessoa RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

20160131107 BRUNA BEZERRA DE SOUZA  João Pessoa RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

8

20170074158 CASSIO FELIPE BANDEIRA DE BRITO  João Pessoa RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

20170156066 CRISTIANO MARCOS ZACARIAS BEZERRA  João Pessoa RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

20170147657 FERNANDA WALENTINA SOUZA DE OLIVEIRA  João Pessoa RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

20170032390 GILSON GABRIEL MARTINS DINIZ  João Pessoa RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

20170062059 JOSE HIGO DA SILVA  João Pessoa RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

20170194601 LARISSA DE LIMA PINTO RIBEIRO BORBA  João Pessoa RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

20170069111 LEANDRO DA SILVA GONCALVES  João Pessoa RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

20160101556 MARIANA FRANCA RAMALHO  João Pessoa RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

20170138836 MAYARA PAULA LEITE GUEDES  João Pessoa RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

20170016092 TONNY DE OLIVEIRA SANTOS  João Pessoa RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

20170050639 TULIO CESAR MEDEIROS DOS SANTOS  João Pessoa RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

20170044696 VITOR CORDEIRO LOPES  João Pessoa RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

20170062738 VIVIANE APARECIDA DE SOUZA ARAUJO  João Pessoa RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

20170127215 WELLINGTON BATISTA FERREIRA  João Pessoa RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

20160131887 WESLEY DE SOUZA FELIPE  João Pessoa RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

11423578 WILLIANE BARBOSA LIMA MOTA  João Pessoa RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

20170160318 CARINA FLAVIA PESSOA DA SILVA  Rio Tinto RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

20170158623 JUAN CARLOS PACIFICO DE ARAUJO  Rio Tinto RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

9

ANEXO II

Universidade Federal da Paraíba
Pró-Reitoria de ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO AO ESTUDANTE

Coordenação de Assistência e Promoção Estudantil

TERMO DE COMPROMISSO

AUXÍLIO RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

No dia ____ do mês de ____________________ do ano de ______, na cidade de

_____________________________________________, a Universidade Federal da Paraíba e o

estudante____________________________________________________________________,matrícula

nº___________________,CPF ___________________, do curso de

_______________________________________________, estabelecem o presente compromisso, de acordo com

as cláusulas seguintes:

Cláusula Primeira- A Universidade Federal da Paraíba assiste o(a) estudante com o(s) Auxílio(s):

 (    ) Auxílio Residência Universitária.

(Cláusula Segunda - A concessão do benefício de que trata o presente Termo de Compromisso será administrada

e supervisionada pela COAPE/PRAPE.

Cláusula Terceira- As normas que regem a concessão e permanência no benefício são a do Edital nº 27//2017 –

PRAPE/UFPB.

Cláusula Quarta – O aluno assistido declara-se ciente e de acordo com as normas fixadas no Edital de nº 27/2017

– PRAPE/UFPB.

Cláusula Quinta – O aluno com cursos sediados em campi onde o Restaurante Universitário for fechado

em finais de semana e feriados oficiais receberá um Auxílio-Alimentação no valor de R$ 240,00

(duzentos e quarenta reais)

Cláusula Sexta- As partes elegem o foro da Justiça Federal de João Pessoa - Paraíba para serem dirimidas todas

as questões oriundas do presente ajuste.

E, por estarem de acordo, as partes assinam este TERMO DE COMPROMISSO, cabendo uma cópia à COAPE e

outra ao estudante assistido.

___________________, ______ de _________________ de _______

Estudante Assistido                                                                  Coordenadora da COAPE